
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/653/2022 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, terminu i miejsca składania oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.). oraz art. 6n ust. 1 oraz art. 6m ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze 

zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór deklaracji oraz załącznika do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, który stanowi załącznik do uchwały: 

1) NR 1 – DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI, dotyczy właścicieli nieruchomości, na których stale i czasowo zamieszkują 

mieszkańcy – forma papierowa, 

2) NR 2 – DEKLARACJA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI, dotyczy właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne - forma papierowa. 

2. Właściciele nieruchomości składają deklarację pisemnie, w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 

w Jarocinie, ul. T. Kościuszki 15b, 63-200 Jarocin lub przesyłają pocztą na adres Urzędu: Al. Niepodległości 

10, 63-200 Jarocin, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) Wypełnione deklaracje składa się za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej urzędu z wykorzystaniem 

platformy „ePUAP”, której adres podany jest na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 

2) Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego certyfikatu kwalifikowanego w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej Ustawa z dnia 5 września 2016 r. o usługach 

zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1797) lub podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20ae ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2070 ze zm.). 

3) Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się 

w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych, oraz 

w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 8079



4) Format elektroniczny deklaracji jest zgodny ze wzorem elektronicznym deklaracji, udostępnionym 

w centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych, o którym mowa w przepisach 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadanie publiczne. 

5) Układ informacji i powiązań między informacjami zawartymi w deklaracji określa się za pomocą 

dokumentu Schematu XSD i dokumentu Transformaty XLS. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Jarocina deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na dane 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 

zmiana. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIII/319/2020 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 3 września 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, terminu i miejsca składania deklaracji (Dz. Urzędowy Woj. Wielkopolskiego 

z 2020 r. poz. 6779) oraz Uchwała nr LVI/519/2021 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/319/2020 z dnia 3 września 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

terminu i miejsca składania (Dz. Urzędowy Woj. Wielkopolskiego z 2021r. poz.10306) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Karolina Wielińska-Kuś 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8079



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/653/2022 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8079



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8079



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8079



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/653/2022 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8079



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8079



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8079



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8079


		2022-11-18T11:17:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




